100. Schlesinger hunc locum Anglice reddens inde temporaliter accipit (Livy XIII, p.179): "t h e n he sent ten talents to Pantauchus". Hillen autem in conversione sua Theodisca adverbio partitivam vim tribuit (p.481): "D a v o n wurden zehn Talente zu Pantauchus geschickt".

101. Ad locos Livianos 3,5,13 et 26,47,1 et 36,19,12 et 39,29,9 et 39,31,13, ubi inde partitive adhibitum potius ad personas quam ad res refertur, in septimo capitulo redibo; item ad Ovid.Metam. 3,404 et 7,515 et Epist.Pont.2,2,22.

102. Vide quae Hildebrand (p.558-559) ad hunc locum adnotavit.

103. Vide Salonium, p.212.

104. Thes.Ling.Lat. s.v. **inde** (VII 1, p.1119,lin.47 - p.1120, lin.18) enumerat exempla, in quibus "de partitione" agitur: "ex-primitur per numeral., pron., subst., quid vel quantum dematur". In multis horum exemplorum pro adverbio **inde**, quod potius verbo quam nomini annexitur, elocutionem praepositionalem optime, vix autem genetivum partitivum ponas.

105. Ad adverbium modale **largiter**, in prosa quidem aevi classici rarum, sed in archaica et posteriore Latinitate etiam pro substantivo quantitatis adhibitum, genetivus partitivus e.g. his locis accedit: Plaut.Rud.1188 **credo edepol ego illic inesse a r - g e n t i et a u r i largiter**; ibid.1315 **largiter m e r c e - d i s indipiscar**; Truc.903 **v e t e r i s v i n i largiter**; Petr.71,7 **Omne genus enim poma volo sint circa cineres meos, et v i n e a r u m largiter**; Apul.Apol.28 (Helm II 1, p.32, lin.22-23) **mihi...largiter a q u a e superest**.

106. In litteris antiquis certe inveniuntur loci, quibus inde syntactice simillima ratione positum est, qua en Francogallicum ponи solet, e.g. Ovid.Metam.12,443-444 **iaculo mihi vulnera fecit.** / **Signa vides, apparat adhuc vetus i n d e cicatrix (inde = ex iis, sc. vulneribus).** Hos versus Chamonard (p.311) Francogallice ita reddidit: "De son javelot, il me blesse. Tu vois la marque du coup, et j'e n ai gardé cette vieille cicatrice encore apparen-te." Nihilo minus **inde**, cum ad vulnera referatur, e quibus restat cicatrix, causaliter quoque accipi potest.

107. Cf. Väänänen, Éger. p.98. Quod autem ad primum **inde** in eadem periodo occurrens attinet, quod Väänänen cum **adhuc coniungit et inde adhuc interpretatione Löfstedtiana** (Komm.p.230 **inde adhuc etwa = usque adhuc 'heute noch'**) nisus Francogallice "depuis ce temps jusqu'aujourd'hui" reddit, dubito an non temporaliter accipiendum sit **inde**, sed potius causaliter vel localiter, vel si "presbyter sanctus" haec fere dixisset: "...quare si quis hodie iuxta eum ipsum locum sibi vult facere domum,...aliquotiens et argenti et heramenti modica frustella ibi invenit...", id est de regio palatio, non de quolibet aedificio agi id ipsum ostendere,

quod ibi metallorum pretiosorum "frustella" reperiantur. Cf. Maravel, p.187: "De là vient qu'aujourd'hui encore, lorsque quelqu'un veut faire une maison juste à côté et en touche les fondations, il y trouve parfois de menus fragments d'argent ou de bronze". Si inde pro quare vel eam ob rem accipitur, coniunctioni nam necesse est pleonastica tantum remaneat functio, haudquaquam rara in sermone Aetheriae; sin inde...subito iuxta idem fere ac iuxta eum ipsum locum valet - ne hoc quidem a sermone Aetheriae excluderim -, nam originalem habet vim explanativam.

108. Evidem quodcumque opus scriptoris Graeci aut Romani a domo editoria Francogallica "Les Belles Lettres" divulgatum in manus sumpsi, in initio uniuscuiusque eandem fere adnotacionem reperio, in qua en syntactice genetivi obiectivi Latini vice fungi iudicaverim, e.g. Borneque, Ovide, L'art d'aimer (1983): "...ce volume a été soumis à l'approbation de la commission technique, qui a chargé M.Jules Martha d'en faire la révision et d'en surveiller la correction..." (= ...de faire la révision et de surveiller la correction du volume). Latinum inde nusquam inveni tali functione adhibitum; unde autem in versu Lucretiano 4,1048 idque petit corpus, mens unde est saucia amore non modo causaliter ad adiectivum saucia accedere potest, sed etiam obiectivi fere genetivi (cuius) vicem gerens cum amore cohaerere.

109. Vide p.12. Aliorum autem adverbiorum compositorum partitive usurpatorum exempla in seriore Latinitate occurunt, e.g. Vitae patrum 5,4,4 mensuram parvam **victus dabamus ei in anno; et quotiens veniebamus, exinde comedebamus** (exinde = partem eius **victus**).

110. Robert, s.v. **dont** (p.570) plura quoque exempla praebet.

111. In Liv.8,13,15 **Licet delere omne Latium, vastas inde solitudines facere, unde sociali egregio exercitu per multa bella magnaque saepe usi estis adverbio unde pura localis vis tribui posset, si praedicatum enuntiati secundarii e.g. verbum movendi esset; nunc vero inde..., unde prope idem valet atque ex ea terra..., cuius; genetivus enim pronominis relativi pro attributo elocutionis sociali egregio exercitu optime quadrat.** Cf. p.121.

112. Exempla adverbii **unde** pro genetivo possessivo (cuius) positum praebet Du Cange VIII p.368, inter alia Litteras Edwardi II, Reg. Angl. ann. 1323, apud Rymer. tom. 3. pag. 985: **Cum olim Jakeminus de Recto, mercator de Janua, nobis dedisset intelligi, qualiter ipse cum quadam magna nave, quae vulgariter Dromunda nuncupatur, unde idem Jakeminus patronus et dominus erat...**